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تیم فوتبال مراغتیم فوتبال مراغ

گروه ورزشــي -     بیست وچهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبال ایران در شــرایطی پیگیری شــد که با توجه به 
سهمیه اختصاص داده برای جذب بازیکن خارجی و 
ارقام سرسام آور برخی بازیکنان داخلی، اکثریت تیم ها 
به سمت آن رفتند تا فهرست خود را با جذب بازیکن 
خارجی تقویت کنند؛ به طوری که به جز شــمس آذر 
قزویــن، آلومینیوم اراک و ملــوان بندرانزلی، 13 تیم 
شرکت کننده در این رقابت ها فهرست خود را با حضور 
بازیکنان خارجی تقویت کردند و 50 بازیکن خارجی 

در لیگ برتر فوتبال ایران در فصل اخیر شاغل بودند.
بازیکــن خارجی باکیفیت به نــدرت در فوتبال ایران 
به چشــم می آید؛ هر چند که در این فصل، چهره های 
پرآوازه ای چون اســتیون انزونزی و وســام بن یدر به 
فوتبــال ایران آمدند که از حیث رزومه آن ها را می توان 
بزرگ ترین بازیکنان خارجی تاریخ لیگ برتر نامید. با این 
وجود، از حیث کارنامه شرایط متفاوت بود و حالا بعد 
از بررسی عملکرد 50 بازیکن خارجی شاغل در لیگ 
بیست وچهارم، تیم منتخب بهترین بازیکنان خارجی 
فصل 04-1403 چینش شــده که 8 تیم در این ترکیب 
تیم منتخب نماینده دارند و مشخصاً بیشترین نماینده 

برای تراکتور است.
درخشش به سبک دروازه بان تیم سقوط کرده

لوآن پولی هر چند که نساجی سقوط کرد اما عملکردی 
درخشان داشت و باعث شد تا خط دفاع نساجی جزو 
5 خط دفاع برتر لیگ بیســت وچهارم باشد! او در طول 
28 مسابقه این فصل لیگ برتر، 24 گل دریافت کرد و 
11 کلین شــیت داشت و هم از حیث درصد سیو و هم 
از حیث میانگین سیو در هر 90 دقیقه جزو چهره های 
شاخص لیگ بیست وچهارم بود و توانست نمره 7.13 را 
دریافت کند و بالاتر از دیگر چهره های خارجی شاغل در 
لیگ از جمله ادسون ماردن و اوتکیر یوسوپوف، برترین 

دروازه بان خارجی فصل شد.
2 مدافع آفریقایی و ستاره گرجستانی در تیم منتخب 

خارجی های فصل
موسی کولیبالی در بین مدافعان خارجی شاغل در لیگ 
بیست وچهارم بهترین عملکرد را داشت و نمره 7.13 
در کارنامه اش دیده می شود. در کُنش های موفق دفاعی 
کولیبالی، باید به درخشش او در فاز تهاجمی اشاره کرد 
که گلزنی های موسی در 3 مسابقه برای فولاد از تساوی، 
برد ساخت و همین مسئله باعث شد تا او در تیم منتخب 

خارجی های فصل باشــد. عثمان اندونگ در دومین 
فصل حضورش در لیگ برتر ایران، پیراهن گل گهر را 
به تن کرد و در مســیر رسیدن سرمه ای پوشان به عنوان 
برترین خط دفاعی فصل، نقش آفرینی ویژه ای داشت و 
نمره 7.09 را به دست آورد. گیورگی گولسیانی هم که 
در مســیر جدایی از پرسپولیس قرار دارد، با نمره 7.05 
سومین مدافع خارجی برتر لیگ بیست وچهارم است و 

در ترکیب تیم منتخب حضور یافته است.
زوج خط هافبک تیم منتخب از قهرمان و 

نایب قهرمان
ایگور پوستونسکی جزو بازیکنان خارجی بود که اولین 
فصــل حضوش در فوتبال ایــران را تجربه می کرد اما 
ســتاره کروات توانست فراتر از حد انتظار ظاهر شود 
و در حالــی 4 گل برای تیمش ســاخت و روی 3 گل 
دیگر تیمش نقش آفرین بود که تاثیرگذاری ویژه ای در 
ترکیب تراکتور در راه رسیدن به قهرمانی داشت و نمره 
7.30 را به دست آورد. زوج او در خط هافبک تیم منتخب 
خارجی های فصل، استیون انزونزی بود، ستاره پرآوازه 
سپاهان بود که توانست پای ثابت ترکیب طلایی پوشان 
اصفهانی باشد و نبض میانه میدان سپاهان را در دست 

گرفت و سرانجام فصل را با نمره درخشان 7.25 به پایان 
برد تا در تیم منتخب خارجی های فصل باشد.

بهترین خارجی فصل؛ ریکاردو آلوز
ریکاردو آلوز هر چند در مسیر هت تریک کسب عنوان 
آقــای پاس گلی ناموفق بود اما نمی توان چشــم روی 
عملکرد درخشان او در فصل اخیر بست و تاثیرگذاری 
ویژه اش در ترکیب سرخ پوشــان تبریزی را در مســیر 
رسیدن به عنوان قهرمانی لیگ برتر نادیده گرفت. آلوز در 
میان هافبک های خارجی شاغل در فوتبال ایران، برترین 
بازیکن بود و فراتر از آن، در بین ســتاره های خارجی 

فصل، بهترین بود و نمره 7.47 را به دست آورد. استقلال 
هم در تیم منتخب خارجی های فصل نماینده دارد و در 
فصل کابوس وار چهره هایی مثل رافائل سیلوا، جوئل 
کوجو و مسعود جمعه، ســتاره ای چون جلال الدین 
ماشــاریپوف موفق شــد با نمره 7.28 در تیم منتخب 

خارجی های فصل حضور پیدا کند.
قدرت نمایی ماشین های گلزنی

دوماگوی دروژدک که از نیم فصل دوم به ترکیب تراکتور 
اضافه شد، توانســت رکورد خیره کننده ای از خود به 
جای بگذارد و 8 گل برای سرخ پوشان تبریزی زد نه تنها 

نقش آفرینی ویژه ای در قهرمانی تراکتور داشته باشد بلکه 
بعــد از آلوز، دومین بازیکن خارجی برتر فصل با نمره 
7.36 معرفی شود. در کنار دروژدک، باید به تیوی بیفوما 
اشاره داشــت که با تاثیرگذاری روی 10 گل استقلال 
خوزســتان، فصل درخشانی را گذراند و با پیوستن به 
پرســپولیس، مزد این درخشش خود را گرفت. بیفوما 
نمره 7.35 را دریافت کرد و ســردار دورسون، مهاجم 
ترکیه ای پرسپولیس هم در نیم فصل حضورش در لیگ 
برتر، 5 گل زد و توانست با نمره 7.17، ضلع سوم خط 

حمله تیم منتخب خارجی های فصل باشد.

   با حضور ستاره های خارجی 8 تیم مختلف، ترکیب تیم منتخب خارجی های لیگ بیست وچهارم چینش شد.

تیم منتخب خارجی های لیگ تیم منتخب خارجی های لیگ 2424؛ با حضور ؛ با حضور 
ستاره های سرخابی و کاپیتانی آلوزستاره های سرخابی و کاپیتانی آلوز

گروه ورزشي -    حمیدرضا فرجی، دبیر اجرایی انجمن حقوق ورزشی کشور، در 
حاشیه نشست سراسری رؤسای کمیته های استانی که در قم برگزار شد، با تأکید بر 
اهمیت تربیت نیروی انسانی توانمند و متخصص در حوزه حقوق ورزشی، گفت: 
یکی از خلأهای جدی در ساختار حقوقی ورزش کشور، نبود آموزش منسجم و 
نبود مدرســان حرفه ای و مطلع از آخرین ضوابط قانونی است. این نقیصه باید با 

برنامه ریزی هدفمند جبران شود.
به گزارش اقتصاد کیش؛ فرجی با اشاره به برگزاری دومین دوره حضوری تربیت 
مدرس حقوق ورزشــی اظهار داشــت: این دوره با مشارکت فعال علاقه مندان و 
متخصصان حقوق ورزشی از استان های مختلف، در دانشگاه فارابی قم برگزار شد 
و شامل 16 ساعت آموزش تخصصی )10 ساعت آنلاین و 6 ساعت حضوری( 
بود. هدف اصلی این دوره، ارتقای دانش مربیان، مشاوران حقوقی و مسئولان اجرایی 
در ســطح کشور و آماده سازی آنان برای تدریس در دوره های رسمی انجمن ها و 

فدراسیون هاست.

وی افزود: این دوره ها بر اساس آیین نامه های مصوب وزارت ورزش و جوانان و 
با همکاری انجمن حقوق ورزشی برگزار می شوند. خوشبختانه سطح علمی دوره 
و مشارکت فراگیران بسیار رضایت بخش بود و پس از برگزاری آزمون پایانی، به 

پذیرفته شدگان، گواهی نامه معتبر اعطا خواهد شد.
دبیر اجرایی انجمن حقوق ورزشــی کشــور همچنین بر لزوم استمرار دوره های 
آموزشی هدفمند تأکید کرد و گفت: تنها با تکیه بر دانش روز، تبادل تجربیات میدانی، 
و آموزش مستمر است که می توان بدنه حقوقی ورزش کشور را تقویت کرد. انجمن 
حقوق ورزشی مصمم است با برگزاری چنین دوره هایی در سراسر کشور، فرآیند 

استانداردسازی آموزش را نهادینه کند.
فرجی در پایان از تلاش های تیم اجرایی و همکاری فدراسیون انجمن های ورزشی، 
اداره کل ورزش و جوانان اســتان قم، و رؤسای کمیته های استانی قدردانی کرد و 
خاطرنشان ساخت: تربیت مدرسان حرفه ای، گامی مؤثر در جهت تثبیت جایگاه 

حقوق ورزشی در نظام کلان ورزش کشور است.

وی  ساختار حقوقی ورزش کشور نیازمند تقویت نیر
انسانی متخصص و آموزش محور است

فرجی دبیر اجرایی انجمن حقوق ورزشی:


